
 

 

 

 

 Основно  училище  „Д-р Петър Берон ” 
с. Реброво, ул. „Стара планина” №7, тел. 0895501689, e-mail:oup.beron.sg@abv.bg 

 

 

З А П О В Е Д  

№10/16.09.2024година 

 

 

На основание чл. 258, ал. 1, чл. 259, ал. 1, чл. 265, чл. 266, чл. 267, чл. 268, чл. 

269 от Закона за предучилищното и училищното образование, чл. 14, ал. 1 от 

Правилника за създаването, устройството и дейността на обществените съвети към 

детските градини и училищата, чл. 19, ал. 1, ал. 2, т. 1, т. 20 от Наредба № 12 за статута 

и професионалното развитие на учителите, директорите и другите педагогически 

специалисти  

 

ОПРЕДЕЛЯМ: 

I. СЛЕДНИЯ ПОИМЕНЕН СЪСТАВ НА ОБЩЕСТВЕНИЯ СЪВЕТ 

КЪМ ОУ „Д-Р ПЕТЪР БЕРОН“ ЗА СРОК ОТ ТРИ ГОДИНИ: 

 

Председател: Tаня Йорданова Сотирова-Петрова- представител на родителите на 

децата и учениците в ОУ „Д-р П.Берон“ 

 

Членове:        

1. Николина Тошева Иванова- представител на финансиращия орган- Община Своге 

2. Десислава Димитрова Николова - представител на родителите на децата и учениците 

в ОУ „Д-р П.Берон“ 

3. Маргарита Стефанова Илиева- представител на родителите на децата и учениците в 

ОУ „Д-р П.Берон“ 

4. Любомир Николов Тодоров- представител на родителите на децата и учениците в ОУ 

„Д-р П.Берон“ 

“ 

 

Резервни членове: 

1. Албена Руменова Павлова - представител на родителите на децата и учениците в ОУ 

„Д-р П.Берон“ 

2. Габриела Живкова Петкова- представител на родителите на децата и учениците в ОУ 

„Д-р П.Берон“ 

3. Анита Живкова Павлова - представител на родителите на децата и учениците в ОУ 

„Д-р П.Берон“ 

 

 

С право на съвещателен глас в работата на Обществения съвет ще участват: 

1.Виктория Начева от 7 клас- Председател на Ученическия съвет 

2. Цветан Цветков от 7 клас- Зам.- председател на Ученическия съвет 

3. Александра Начева от 7 клас- член на Ученическия съвет 



 

II. Не може да бъде член на обществения съвет лице, което е: 

• осъждано за умишлено престъпление от общ характер независимо 

от реабилитацията; 

• член на настоятелството на училището; 

• в трудово или облигационно правоотношение с училището, 

изпълнител или в трудово правоотношение с изпълнител по 

договор, възложител по който е училището, първостепенният 

разпоредител с бюджет или кметът на населеното място. 

 

III. Правомощията на обществения съвет са следните: 

1. одобрява стратегията за развитие на ОУ „Д-р П. Берон“ и приема 

ежегодния отчет на директора за изпълнението й; 

2. участва в работата на педагогическия съвет при обсъждането на 

програмите за превенция на ранното напускане на училище и за 

предоставяне на равни възможности и за приобщаване на децата и 

учениците от уязвими групи, както и при обсъждане на избора на 

ученически униформи; 

3. предлага политики и мерки за подобряване качеството на 

образователния процес въз основа на резултатите от самооценката на 

институцията, външното оценяване – за училището, и 

инспектирането на училището; 

4. дава становище за разпределението на бюджета по дейности и 

размера на капиталовите разходи, както и за отчета за изпълнението 

му; 

5. съгласува предложението на директора за разпределение на 

средствата от установеното към края на предходната година 

превишение на постъпленията над плащанията по бюджета на 

училището; 

6. съгласува училищния учебен план; 

7. участва с представител на родителите в комисиите за атестиране на 

директорите при условията и по реда на държавния образователен 

стандарт за статута и професионалното развитие на учителите, 

директорите и другите педагогически специалисти;  

8. съгласува избора от учителите на учебниците и учебните 

комплекти, които се предоставят за безвъзмездно ползване на 

учениците; 

9. сигнализира компетентните органи, когато при осъществяване на 

дейността си констатира нарушения на нормативните актове; 

10. дава становище по училищния план- прием; 

11. участва с представители в създаването и приемането на етичния 

кодекс на училищната общност; 

12. участва с представители в провеждането на конкурса за заемане 

на длъжността „директор“; 

13. участват с представители в заседанията на педагогическия съвет с 

право на съвещателен глас. 

14. Общественият съвет дава становища и по други въпроси по 

искане на директора, на педагогическия съвет, на регионалното 

управление на образованието- София област или на министъра на 

образованието и науката. 



 

 

 

Настоящата заповед да се сведе срещу подпис до знанието на всички посочени 

лица за сведение и изпълнение от техническия секеретар на училището. 

 

Длъжностното лице- технически секретар да качи настоящата заповед в рубрика 

„Обществен съвет“ в сайта на училището. 

 

 Контролът по изпълнението на настоящата заповед е на директора. 

 
 За неизпълнение на настоящата заповед виновните лица носят отговорност по 

силата на КТ. 

 

 Настоящата заповед се състави в един оригинален екземпляр. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К. ПЕТРОВА: 

     Директор на ОУ „Д-р Петър Берон” 

                                                                                                            


